
 

No.
Formador Municipal que asiste a la 

Sede Regional
Teléfono de Sede Correo Institucional Ubicación Sede Regional

Departamentos que abarca la Sede 

Regional
Dirección Oficina de Sede Regional

Número de 

Celular
Correo Electrónico

1 Ramón Francisco Morales Carredaño 4696-9539 rcarredano@minfin.gob.gt SUCHITEPÉQUEZ Retalhuleu y Suchitepéquez
Local No. 7 planta baja, Centro Comercial Central (frente al parque central), 

San Francisco Zapotitlán, Suchitepéquez
4214-4079 carredano1980@gmail.com

2 María Romelia Ajanel Sacor 3050-1380 majanel@minfin.gob.gt QUETZALTENANGO Quetzaltenango y Totonicapán 5a. Avenida 1-11 Zona 1, La Esperanza, Quetzaltenango 5946-8754 daafimxela2020@gmail.com

3 Sonia del Milagro Rabanales Román 3026-6190 mrabanales@minfin.gob.gt SAN MARCOS San Marcos
8a. Avenida y 9a. Calle Zona 1, Centro Comercial de San Marcos, San 

Marcos, 3er. Nivel, Local 208
5717-0449 soniarabar@gmail.com

4 Hugo Nelson Sandoval Rivera 4696-4247 hsandoval@minfin.gob.gt JUTIAPA Jalapa y Jutiapa
7ª Avenida y 8ª Calle Zona 1, Mercado Cantonal Barrio Latino, Local  ZA-03, 

Jutiapa
4582-5832 hn10sandoval@gmail.com

5 Gerson Josué Barrera Díaz 3050-1912 gbarrera@minfin.gob.gt SANTA ROSA Santa Rosa 
2da. Calle, 1ra. Avenida, Barrio El Centro, Edificio Municipal, Oratorio Santa 

Rosa, 2do. Nivel
3030-5689 gerjobd@gmail.com

6 Juan Carlos Rojas 4696-8525 jrojas@minfin.gob.gt HUEHUETENANGO Huehuetenango 6a. Calle, 6-38 Zona 1 del  Municipio de Chiantla, Huehuetenango 5690-9545 jcrojaslo76@gmail.com

7 María Odily Avila Cano 4696-8004 moavila@minfin.gob.gt PETEN El  Petén 4ta. Avenida 4-70 Zona 1, Municipalidad de Poptún, Petén 4128-2295 mavica789@gmail.com

8 Milvia Carola Pérez Anzueto 4259-7913 mcperez@minfin.gob.gt CHIMALTENANGO Chimaltenango
Interior del Salón Municipal de San Miguel Morazán. 4a. Avenida 3-20, Aldea 

San Miguel Morazán del Municipio de El Tejar Chimaltenango
4259-7913 milvis.perezanzueto@gmail.com

9 Alejandra Patricia Leiva Estrada 
2374-3000 ext. 

10339
apleiva@minfin.gob.gt GUATEMALA Guatemala

8a. Avenida 20-59 Zona 1, Edificio del Ministerio de Finanzas Públicas, nivel 

3. Ciudad de Guatemala
3029-8199 leivale@gmail.com

10 Jonás Natanael Palacios Kestler 4697-1069 jnpalacios@minfin.gob.gt SOLOLÁ Sololá
Barrio El Centro, Edificio Ecomuseo, 1er. nivel, (frente al parque) San 

Andrés Semetabaj, Sololá
4716-2796 natanaelkestler@gmail.com

11 Cindy Mabel Rosales Saravia 4696-9162 crosales@minfin.gob.gt  SACATEPEQUEZ Sacatepéquez Interior 2do. Nivel Salón Municipal de Jocotenango, Sacatepéquez 4271-7553 saravia.cmr@gmail.com

12 Melvin Alexis Pérez Samayoa 4697-0045 maperez@minfin.gob.gt ZACAPA
Chiquimula, El Progreso, Zacapa e 

Izabal

13 Calle y 16 Avenida Esquina Zona 3, Edificio Centro de Gobierno, Zacapa, 

Zacapa. 
5412-6988 melvin.aps@gmail.com

13 Celeste Rosibel Valladares Pineda 3050-1439 crvalladares@minfin.gob.gt ESCUINTLA Escuintla 9a. Calle 3-16 Zona 1, Edificio Municipal Escuintla, Escuintla 5669-2772 celestervalladares@gmail.com

14 Erick Joel Brol Natareno 4697-1060 ebrol@minfin.gob.gt QUICHE El Quiché 10a. Calle 2-18 Zona 5, 2do. Nivel Edificio CCR, Santa Cruz del Quiché 5594-0805 erickbrol13@gmail.com

15 Claudia Carolina García Hernández 4696-7854 cghernandez@minfin.gob.gt LAS VERAPACES Alta y Baja Verapaz
Barrio Arriba, (A un costado del edificio Centro de Atención Integral para 

Personas con Discapacidad), San Jerónimo, Baja Verapaz
5803-2356 karolinag101987@gmail.com

Región Coordinador Teléfono de Sede Correo Oficial

Número de 

Celular
Correo Electrónico

I Mivren Manaén Castillo Pineda 4696-4247 mmcastillo@minfin.gob.gt 5414-7610 mivren@gmail.com

II Marco Antonio Orozco Joachín 3026-6190 maorozco@minfin.gob.gt 5857-4857 orozco.73@gmail.com

III Mefiboset Isaí Escobar de León 3050-1380 mescobar@minfin.gob.gt 4220-9232 mefysai1@gmail.com

IV Indira Yadira Tello García 4696-8525 itello@minfin.gob.gt 3016-8146 yadytello@yahoo.com.mx
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Coordinadores por Región

San Marcos, Suchitepéquez, Baja Verapaz y Petén

Quetzaltenango, Chimatenango, Sacatepéquez y Escuintla

Huehuetenango, Quiché y Sololá

Oficinas regionales que coordina

Jutiapa, Santa Rosa, Zacapa y Guatemala
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